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Pasqyrat e qeverisjes si e tërë të Britanisë së Madhe
2

HAPI 01

HAPI 05

Vënia në zbatim e 
SNRF-ve & testimi 

përfundimtar
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1996-2001:
Zhvillimi
QQ kalon në 

kontabilitetin me të 
drejta dhe detyrime të 

konstatuara

2001-04:
Njësitë e QQ-së

Përgatisin pasqyrat e 
qeverisjes si e tërë për 

QQ-në, organet jo 
dikasteriale dhe 

administratat në nivel 
vendor të QQ-së

2004-07:
 

Sektori më i gjerë 
publik

Përgatisin pasqyrat e 
qeverisjes si e tërë për 

QV-në, shërbimin 
shëndetësor 
kombëtar, 

ndërmarrjet publike

2007-09:
 

Finalizimi

2009-10:
Publikimi i pasqyrës 

së qeverisjes si e 
tërë
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 10 000 njësi të sektorit publik – qeverisja 
qendrore, agjenci, shoqëri publike, fondet e 
besimit të shërbimit shëndetësor kombëtar, 
qeverisja vendore, akademitë (shkollat)

 2023-24 = Viti XV i publikimit

 2009-10 deri në 2021 = opinione me rezerva

 2022-23 dhe 2023-24 = Opinione auditimi me 
heqje dorë nga përgjegjësia
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4 2023-24 
miliardë £

2022-23 
miliardë £

2021-22 
miliardë £

2020-21 
miliardë £

2019-20 
miliardë £

Aktive afatgjata materiale 1539,1 1435,3 1340,4 1270,3 1313

Aktive të tjera financiare 707,6 721,1 724,8 605,7 516,2

Llogari të arkëtueshme tregtare dhe llogari të tjera të 
arkëtueshme

239,1 232,9 215,6 202,9 182,0

Aktive të tjera 165,5 165,0 133,5 127,8 127,0

Totali i aktiveve 2.651,3 2.554,3 2.414,3 2.206,7 2.138,5

2023-24 
miliardë £

2022-23 
miliardë £

2021-22 
miliardë £

2020-21 
miliardë £

2019-20 
miliardë £

Pensione në sektorin publik 1.311,9 1.415,0 2.639,1 2.306,2 2.189,5

Huamarrje shtetërore 2.020,0 1.754,0 1.575,7 1.520,3 1.445,4

Pasive të tjera financiare 1.202,1 1.251,2 1.334,0 1.118,8 761,9

Provigjone 262,2 306,9 527,8 366,4 374,8

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari të tjera të 
pagueshme

228,3 216,3 212,6 221,3 201,1

Totali i detyrimeve 5.024,5 4.943,4 6.289,2 5.533,0 4.972,7



Qasja

Zakoni 5:
Në fillim kërko të kuptosh,

pastaj të kuptohesh®

Stephen R. Covey
7 zakonet e njerëzve tejet efektivë



Qasja

Diskuto me palët  kryesore 
të interesit (Thesari, ZKA, 
përfaqësues të pushtetit 

vendor

Përgatit një paketë 
instrumentesh për 

mbledhjen e të dhënave të 
pasqyrën e qeverisë si e tërë 

mbështetur në kërkesat e 
raportimit/Pasqyrat 

Financiare

Krijo bashkërisht dhe testo 
rregullisht

Harmonizo burimet Ofro formim dhe mbështetje 
online

Lehtësoje sa më shumë 
identifikimin dhe regjistrimin 

e eliminimeve brenda 
qeverisjes



Këshilla praktike
 Analizo kërkesat ekzistuese për raportimin 

financiar – analiza e boshllëqeve

 Bëje sa më të lehtë
 Mbështetje me kurse formimi
 Udhëzues
 Pyetje të shpeshta

 Veprimet brenda grupit
 Transfertat ndërmjet QQ-së dhe QV-së
 Përputhja e marrëdhënieve
 Vënia në dispozicion e informacioneve 

online

Diskuto & 
komuniko
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Burimet

 Pasqyrat e qeverisë si e tërë – faqe e dedikuar në internet

https://www.gov.uk/government/collections/whole-of-government-accounts

 Linku me njësitë e përfshira në pasqyrën e qeverisë si e tërë

https://www.gov.uk/government/publications/whole-of-government-accounts-2023-
24 

 Udhëzues për hartuesit (2024-25) dhe instrumente formimi & për mbledhjen e të 
dhënave

https://www.gov.uk/government/publications/whole-of-government-accounts-2024-
to-2025-guidance-for-preparers 
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